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KIRKKOVALTUUSTON KOKOUS 
    
AIKA Tiistai 12.9.2023 klo 16.30 
 
PAIKKA  Lieksan kirkko, seurakuntasali 
 
LÄSNÄ Varsinainen jäsen  Varajäsen 
 
 Eskelinen Jari (-) Karppinen Jouni (x) 
 Heikkinen Martti (-) 
 Heiskanen Jari (x) 
 Ikonen Leila  (x) 
 Kaltiainen Jari (x)  
 Kesänen Kirsi  (-) Honkanen Ismo (x) 
 Kiiskinen Ahti  (x) 
 Kiiskinen Tero (x) 
 Kilpeläinen Heli (-) Partanen Lauri (x)  
 Kortelainen Reijo (x) 
 Kärkkäinen Mika (x)  
 Kärkkäinen Tapio (x) 
 Lehikoinen Taisto (-) 
 Lihavainen Hannele (-) 
 Ponkilainen Matti (-) 
 Pulkkinen Seppo (x)  
 Riikonen Maija (x) 
 Tossavainen Seppo (-) 
 Turpeinen Heli (x) 
 Turunen Anna-Liisa (x) 
 Turunen Mirjami (x) 
 Turunen Tarmo (x) 
 Vallius-Hyttinen Marjo (-) Öystilä Kaija (x) 

   
  
Varsinaiset jäsenet:  14  Varajäsenet:  4 

 
MUUT LÄSNÄ OLLEET ( KJ 8:7) 

 
Lea El Bardi, kirkkoherra    (x) 
Henri Maijala, talouspäällikkö   (x) 
 

ASIAT 27-36 
 
PÖYTÄKIRJAN ALLEKIRJOITUS JA VARMENNUS 
 
 

Tero Kiiskinen  Henri Maijala 
puheenjohtaja  pöytäkirjanpitäjä 
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PÖYTÄKIRJAN Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja päätösten 
TARKASTUS mukaiseksi. 
 
  Lieksassa 14.9.2023 
 
   
  Heli Turpeinen  Seppo Pulkkinen 
     
 
NÄHTÄVILLÄOLO- Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä Lieksan seurakunnan verkkosivuilla 
TODISTUS  15.9. – 18.10.2023 
 
 
  Kirkkoneuvoston puheenjohtaja Lea El Bardi 
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27 § 
KOKOUKSEN AVAUS JA ALKUHARTAUS 
 
 Kokous avataan ja pidetään alkuhartaus. 
 

”Kirkkovaltuusto kokoontuu, kun kokoontuminen määräaikana käsiteltäväksi säädetty-
jen asioiden takia on tarpeen tai kun valtuuston puheenjohtaja muutoin katsoo sen tar-
peelliseksi.” KJ 8:3,1 
 
”Kirkkovaltuuston kokoukset ovat julkisia, jollei valtuusto jonkin asian osalta toisin 
päätä.” KL7:6, 1 
 
”Kirkkovaltuusto vahvistaa itselleen työjärjestyksen.” KJ 8:8 
 
Työjärjestyksessä on tarkemmat määräykset kirkkovaltuuston työskentelystä sen li-
säksi mitä kirkkolaissa säädetään ja sen nojalla kirkkojärjestyksessä ja kirkon vaalijär-
jestyksessä määrätään. 

 
Päätös: Kokous avattiin klo 16.32. Lea El Bardi piti alkuhartauden, virsi 501. 
 
 
 
28 § 
KOKOUKSEN LAILLISUUDEN JA PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN 
 
 Toimitetaan nimenhuuto ja todetaan, onko kokous laillisesti koolle kutsuttu ja päätös-

valtainen. 
 
 Kokouskutsu ja luettelo käsiteltävistä asioista on ollut nähtävänä Lieksan seurakunnan 

kirkkoherranviraston verkkosivuilla 6.9. - 12.9.2023 välisen ajan. 
 
 Kokouskutsu ja luettelo käsiteltävistä asioista sekä esityslista postitettiin 5.9.2023 kirk-

kovaltuuston jäsenille sekä niille viranhaltijoille joiden tulee olla saapuvilla kirkkoval-
tuuston kokouksissa. 

 
 Mikäli seurakuntavaaleilla valitun toimielimen jäsen on tilapäisesti estynyt saapumasta 

kokoukseen, hänen on viivytyksettä ilmoitettava siitä toimielimen puheenjohtajalle. 
Saatuaan jäseneltä tai muuten luotettavan tiedon esteestä, puheenjohtajan tulee kut-
sua varajäsen hänen sijaansa. Kutsu on lähetettävä viipymättä ja on toimitettava, mikäli 
mahdollista, kirjallisesti. Sen jälkeen, kun kirkkovaltuusto on hyväksynyt esteen, varajä-
sen ryhtyy toimimaan estyneen tilalla. 

 
 Toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
 
Päätös: Todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.  
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29 § 
PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN JA ÄÄNTENLASKIJOIDEN VALINTA 
 
 Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka samalla toimivat ääntenlaskijoina. 
 
 Kokouksen pöytäkirja tarkastetaan kokouksen jälkeen.  
 
Päätös: Valittiin Seppo Pulkkinen ja Heli Turpeinen.   
 
 
30 § 
ASIOIDEN ESITTELYJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
 Asiat otetaan esityslistalle puheenjohtajan määräämään järjestykseen ja käsitellään, 

jollei kirkkovaltuusto toisin päätä, esityslistan mukaisessa järjestyksessä. Asioiden kä-
sittelyn pohjana on kirkkoneuvoston ehdotus. 

 
Puheenjohtaja: Esitän, että asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 
Päätös: Todettiin.    
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31 § 
UUDEN METSÄSUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN VV. 2024-2033 
Liite 1: Metsäsuunnitelman yhteenvetotietoja 
 

Seurakunnan metsää tulee hoitaa metsälaissa (1093/1996) tarkoitetun metsäsuunnitel-
man mukaisesti (KJ 6 luku 9 §). Seurakunnan metsäsuunnitelma on menossa vanhaksi 
vuoden 2023 lopussa.  
 
Puuston nykytila, kehitysennuste sekä hakkuusuunnite 
Metsäsuunnitelma vv. 2024-2033 on muodostettu metsätalouskäytössä oleville kiinteis-
töille/metsäalueille. Metsäsuunnitelma ei kosketa esim. hautausmaiden metsäalueita tai 
puistoja, vaan niiden hoito toteutetaan erikseen laadittavan hoitosuunnitelman mukaan. 
Pekka Turusen lahjoitusrahaston hallinnoimat Pekkala- ja Turula-tilat ovat myös mukana 
tässä metsäsuunnitelmassa. Turusen lahjoitusrahasto käsittelee metsäsuunnitelmaa 
myöhemmin omassa kokouksessaan. 
 
Metsäsuunnitelman kohteena olevan alueen koko on reilut 5 200 hehtaaria (=metsäta-
lousmaan määrä), josta metsätalousmaan osuus on n. 4640 hehtaaria. Metsätalous-
maan määrässä ei ole mukana kitu- ja joutomaiden lisäksi teiden, tonttien eikä voimalin-
jojen varaamia alueita. 
 
Vv. 2014-2023 vahvistetun metsäsuunnitelman aikana on seurakunnan metsätalouskäy-
tössä olevan puuston määrä lisääntynyt vajaat 100 000 kiintokuutiota, ollen tällä hetkellä 
n. 700 000 kiintokuutiota (ml. ns. hukkapuu). Puuston ikäluokkajakauman vanhentuessa 
tukkipuuston suhteellinen ja absoluuttinen määrä ovat molemmat nousseet vuoden 2014 
tasoon verrattuna. Kehitysluokkajakaumapainopiste on samassa ajassa siirtynyt kohti 
varttuneiden kasvatusmetsien luokkaa kuvan 1 taulukoiden mukaisesti. Vuonna 2014 
taimikoita ja nuoria kasvatusmetsiä oli yhteensä n. 61 %. Vuonna 2023 niiden osuus on 
yhteensä n. 38 %.  
 
Normaalimetsäkäsite tarkoittaa sellaista metsärakennetta, jonka kehitysluokkajakauma 
tarjoaa mahdollisuuden tasaiseen hakkuutuloon. Normaalimetsikössä pinta-alasta 25 % 
jakaantuu taimikoihin sekä uudistusaloihin, 30 % nuoriin kasvatusmetsiin, 30 % varttu-
neisiin kasvatusmetsiin sekä 15 % uudistuskypsiin metsiin. Lieksan seurakunnan met-
sän kehitysluokkajakauma ei vastaa normaalimetsikön käsitettä, vaan on siihen nähden 
vinoutunut. Tämä johtuu siitä, että hakkuiden määrät olivat voimakkaat 1980-luvun 
alussa, kirkon rakentamisen rahoittamisen takia. Kun 1980-luvulla hakkuumäärä ylitti 
metsän kasvun, on metsän kasvu ylittänyt selvästi hakkuiden määrän 1990-luvulta tähän 
hetkeen saakka. Parhaiten kehityksestä kertoo kiintokuutiomäärä/hehtaari metsämaalla 
metsäsuunnitelmien valmistumishetkillä: 
 
1991: 67 m³/hehtaari  
2002: 92 m³/hehtaari 
2013: 131 m³/hehtaari  
2023: 152 m³/hehtaari  
 
Metsäsuunnitelma sisältää hakkuuesityksiä vv. 2024-2033 keskimäärin 17 000 m³/vuosi. 
Metsäsuunnitelman hakkuuesitykset vaikuttavat puuston määräkehitykseen siten, että 
puuston määräkehitys pysähtyy, mutta puuston kokonaismäärä ei kuitenkaan laske. 
Osin asiassa vaikuttaa myös vanheneva puusto, joka ei kasva yhtä nopeasti kuin nuo-
rempana. Kehitysennuste ei ota huomioon kasvatuslannoitusten metsän kasvua paran-
tavaa vaikutusta, mikä on asiaa tutkailtaessa otettava huomioon. Kuva 2 esittää puuston 
tilavuuden nykyisen tason sekä kehitysennusteen. 
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Hakkuuesityksistä uudistuskypsien hakkuita sisältyy tähän metsäsuunnitelmaan melko 
reippaasti johtuen siitä, että kehitysluokaltaan uudistuskypsiin sisältyy jo melko vanhoja 
metsiä, joiden tuottavuus voi taloudellisessa mielessä kääntyä pahimmillaan negatii-
viseksi ilman uudistushakkuun suorittamista. Tässä asiassa vaikuttaa myös muuttuva 
ilmasto kuivine kesineen. Kuusikoissa kirjanpainajatuhojen riski suurenee kuivuuden 
seurauksena. Metsäsuunnitelman hakkuuesitysten suorittamisen jälkeenkin jää tulevai-
suuteen pystyyn vanhoja, uudistuskypsiä metsiä, eikä kaikkia ehdotettuja hakkuita ole 
välttämätöntä suorittaa tämän metsäsuunnitelman aikana. Samalla on kuitenkin tarkkail-
tava tässä metsäsuunnitelmassa hakkuiden ulkopuolelle jätettyjen uudistuskypsien kun-
toa ja tarvittaessa reagoitava – sikäli kuin asiasta saadaan riittävän ajoissa havainto – 
ennen kuin kuollutta puuta alkaa syntymään merkittäviä määriä.  
 
Metsäsuunnitelmassa esitetyt metsänhoitotyöt pitävät sisällään uuden metsän aikaan-
saamiseksi tehtäviä metsänhoitotöitä, taimikoiden ja nuorten metsien hoitotöitä sekä 
hakkuuta edeltäviä ennakkoraivauksia. Selkeä erikoisuus metsänhoitotöitä tällä metsä-
suunnitelmakaudella on tuhkalannoitusten esitetty suuri määrä reilun 500 hehtaarin alu-
eella. Perustelu esitykselle löytyy myöhemmin metsäomaisuuden hoidon periaatteista. 

 

 

 
Kuva 1. Ylin taulukko esittää kehitysluokkajakauman prosentteina vuonna 2014. Alimmassa ku-
vassa on esitettynä kehitysluokkajakauma vuonna 2023 ja kehitysluokittainen ennuste 10- ja 20-

vuoden päähän metsäsuunnitelman hakkuuesitysten perusteella. HUOM! Eri-ikäisrakenteisia 
metsiköitä ei ole tässä metsäsuunnitelmassa luokiteltu erikseen, vaan tällaiset alueet on yhdis-

tetty metsikön puuston runkolukujakauman kehitysluokaltaan yleisimpään kehitysluokkaan. 
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Kuva 2. Seurakunnan metsäomaisuuden nykypuusto ja kehitysennuste metsäsuunnitelman mukaisilla hakkuu-

esityksillä. Kehitysennuste ei ota huomioon kasvatuslannoitusten kasvua parantavaa vaikutusta. 

 
 
Metsäsuunnitelman hakkuu- ja hoitoesitysten rahallinen määrä 
Metsäsuunnitelman hakkuuesitykset tarkoittavat jaettuna metsäsuunnitelma-ajalle n. 
425 000 €:n vuotuista tuloa. Vastaavat metsänhoitoesitykset tarkoittavat n. 48 000 €:n 
vuotuista kulua. Arviot ovat karkeita, koska rahallinen arvo erilaisilla työlajeilla voi vaih-
della. Esimerkiksi hakkuiden euromääräinen arvio on tehty huomattavasti alhaisemmilla 
kantoraha-arvoilla mitä markkinat ovat tarjonneet viimeisen kahden vuoden aikana. 
 
Seurakunnan investointitoiminnan rahoittamisen kannalta hakkuutuloilla on jälleen suuri 
merkitys, yksistään mikäli kirkon remonttia ryhdytään toteuttamaan tämän metsäsuunni-
telmakauden aikana. 
 
Metsien käyttöä ohjaavat periaatteet 
Metsien hoidossa tulee yhteensovittaa taloudelliset, sosiaaliset, ympäristölliset sekä hii-
lensidontaan liittyvät arvot. Metsien hoidon tulisi olla taloudellisesti, sosiaalisesti, ekolo-
gisesti sekä ilmastollisesti kestävää. Yhteensovittaminen ei aina onnistu siten, että kaikki 
tavoitteet toteutuisivat optimaalisesti. Koska seurakunnan omistaman metsäomaisuuden 
määrä on suhteellisen suuri, ei kuviokohtaista taktisen/operatiivisen tason käsittelytapaa 
voida metsäsuunnitelmaa vahvistettaessa käydä läpi, mutta pääperiaatteet hoitoon on 
mahdollista vahvistaa strategisella tasolla. 
 
Metsien käyttöä ja hoitoa ohjaavat useat lain, joista metsälaki lienee olennaisin. Metsä-
lainsäädäntö muuttuu ajassa ja mahdollinen Euroopan unionin tasoinen säätely voi 
muuttaa seurakunnan metsien käsittelyä tämän metsäsuunnitelmakauden aikana. Lain-
säädännön noudattaminen asettaa käsittelyvaihtoehdoille ensimmäisen sitovan kehän, 
jonka alapuolelle ei voi mennä. Toisen ohjaavan kehän muodostaa kaavoitus, jonka 
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määräyksiä toimenpiteissä on noudatettava. Kolmas ohjaava kehä muodostuu vapaaeh-
toisista sidonnaisuuksista. Lieksan seurakunnan osalta tällainen on esimerkiksi sitoutu-
minen PEFC-metsäsertifikaatin noudattamiseen. Lähitulevaisuudessa myös kirkon ym-
päristödiplomi muodostaa yhden osuuden vapaaehtoisen sidonnaisuuden kehään; 
vaikka kirkon keskushallinto ohjaa seurakuntia ottamaan toiminnassaan käyttöön kirkon 
ympäristödiplomin, ei kukaan pakota keskushallintoa tällaista ohjausta antamaan.  

 
Metsien hakkuukäyttöä ei mikään laki tai velvoite edellytä (pl. tietyin edellytyksin metsä-
tuholaki). Seurakunnan näkökulmasta metsien taloudellinen merkitys on suuri, joten 
hakkuista jättäytyminen ei olisi järkevää omaisuuden hallinnointia. Lisäksi metsien talou-
dellinen hyödyntäminen on osin myös sosiaalista kestävyyttä, koska metsätalous tarjoaa 
työtä paitsi metsässä, niin myös raaka-ainetta sitä työstävälle teollisuudelle. Taloudelli-
nen työstäminen on tietyllä tavalla eduksi myös ekologisille sekä ilmastolliselle kestävyy-
delle, vaikkei asian usein näin nähdä olevan. Muutamia periaatteita taloudellisen kestä-
vyyden näkökulmasta: 

 Metsien käytössä noudatetaan Tapion julkaisemia hyvän metsänhoidon suosituksia 
(jotka sisältävät ohjeita myös muihin metsätalouden kestävyyden muotoihin). Ohjei-
den noudattaminen lienee varmin keino saavuttaa pitkäjänteisesti metsätalouden 
tuoton kestävyyden. 

 Metsien hoito järjestetään pääasiallisesti jaksollisen kasvatuksen menetelmillä, 
mutta turvemailla ja erityiskohteissa myös kivennäismailla voidaan käyttää myös jak-
sottoman kasvatuksen menetelmiä sopivissa kohteissa. 

 
Sosiaalinen kestävyys tarkoittaa sitä, että metsien käytössä yritetään huomioida yksit-
täisten ihmisten ja erilaisten ryhmien tarpeet ja näkemykset. Tässä suhteessa ongel-
mana on se, että yksi käsittelytapa voi olla jollekin ryhmälle positiivisia seurannaisvaiku-
tuksia aiheuttava, kun taas toiselle negatiivisia seurannaisvaikutuksia aiheuttava. Lisäksi 
kaikkia metsiin liittyviä toiveita on jopa mahdotonta ennustaa, ne voivat olla hyvin indivi-
dualistia. Lopullisesti päätöksen metsätalouden sosiaaliseen kestävyyteenkin liittyvissä 
asioissa tekee edustuksellinen demokratia, eli seurakunnan luottamuselimet. Sosiaalista 
kestävyyttä ohjaavat kakkos- ja kolmoskehän rajoitteet, tässä tapauksessa erilaiset sito-
vat kaavamääräykset sekä metsäsertifikaatin standardit. Sosiaalisen kestävyyteen liitty-
viä periaatteita: 

 Metsien käsittelyä suunniteltaessa ja toteutettaessa pyritään ennakoimaan mahdolli-
set erityiskohteet ja tiedottamaan toimenpiteistä ennakkoon sellaisille, joiden näkö-
kulmaan toimenpiteen odotetaan aiheuttavan eniten vaikutuksia. Näkökulma pyri-
tään huomioimaan. 

 Sosiaalisen kestävyyden näkökulmasta ristiriitaisimmat toimenpidesuunnitelmat käsi-
tellään kirkkoneuvostossa. 

 
Ekologinen kestävyys tarkoittaa, että luonnon monimuotoisuudesta tulee huolehtia ja sa-
manaikaisesti ekosysteemiä ei saa saastuttaa sinne kuulumattomilla vierailla aineilla. 
Asiaa on säännelty melko tiukasti jo 1. kehän ohjauksen avulla, mutta 3. kehän sääntely 
täydentää ekologisesta kestävyydestä huolehtimista. PEFC-metsäsertifikaatin uudet 
standardit julkaistiin vuoden 2022 aikana ja niihin sitoutuvalta toimijalta edellytetään 
aiempaa suurempaa huomioimista arvokkaista luontokohteista. 
 
Lieksan seurakunnalla on yksityisiä luonnonsuojelualueita perustettuna n. 215 hehtaa-
rilla. Lisäksi muita arvokkaita luontokohteita on n. 100 hehtaarin verran. Muita arvokkaita 
luontokohteita löytyy varmasti seurakunnan metsistä paljon enemmän kuin mitä tähän 
metsäsuunnitelmaan on merkitty. Tämä johtuu osin siitä, että sertifiointisääntelyn muu-
tuttua, ei kaikkia uuden sertifioinnin käsittelyrajattuja kohteita ole vielä ns. löydetty, ts. 
niitä ei ole merkitty paikkatietoon.  
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Luonnonsuojelualueilla on sallittua vain luonnonhoitotyöt. Luonnonsuojelualueista on 
kuitenkin saatu korvaus niitä perustettaessa. Muissa arvokkaissa luontokohteissa (joihin 
lukeutuvat mm. luonnonsuojelualueisiin kuulumattomat metsälain 10 §:n suojaamat 
elinympäristöt) metsätaloudelliset toimenpiteet ovat sallittuja, mutta niiden suhteen on 
rajoituksia riippuen siitä, minkälaisella perusteella luontokohde on määritelty. Rahalli-
sesti muissa arvokkaissa luontokohteissa olevan puuston arvo lienee 200 000 – 300 000 
€:n välillä, mutta toki on huomioitava, että kokonaan ei tällaista taloudellista seurannais-
vaikutusta muilla luontokohteilla ole, koska niiden rajallinen käsittely on sallittua. Ekolo-
gisesta kestävyyden huomioimisesta tulee kuitenkin myös muita taloudellisia seuran-
naisvaikutuksia metsätalouden harjoittamista sitovien kehien perusteella, mm. säästö-
puiden jättäminen merkitsee tällä metsäsuunnitelmakaudella karkeasti arvioiden 50 000 
– 100 000 euron saamattomia hakkuutuloja. 
 
Taloudellisista seurannaisvaikutuksista huolimatta ekologiseen kestävyyteen tulee edel-
leen kiinnittää huomiota. Tiukan suojelun lisäksi tarvitaan myös huomioita ekologisen 
kestävyyden ylläpitoon myös suojelualueiden ja muiden luontokohteiden ulkopuolella. 
Uudistetun PEFC-metsäsertifikaatin standardisto antaa tähän hyvän lähtökohdan. Eko-
logisen kestävyyteen liittyviä periaatteita: 

 Metsien uudistamisessa noudatetaan ennen vuotta 2014 voimassaolleita uudista-
misrajoja iän ja puuston järeyden suhteen. Tämä tarkoittaa pienempää metsätalou-
den tuottoprosenttia, mutta voi tarkoittaa suurempaa absoluuttista rahavirtaa. Pidem-
män kiertoajan metsissä vanhan metsän ominaispiirteitä muodostuu paremmin, mm. 
lahopuun määrä on niissä tavallista talousmetsää todennäköisemmin suurempi. 

 Koivumäki, Rauhala ja Pärnänvaara-tiloilla tutkaillaan mahdollisuutta saattaa pysy-

vän suojelun piiriin muutamia metsikköalueita, joiden osalta löytyy luontoarvoja suo-

jelutarkoitukseen. 

2010-luvun loppupuolella on metsän kestävyyslajeihin tullut mukaan uutena tekijänä 
myös ilmastollinen kestävyys. Lainsäädäntö ei suoranaisesti rajoita metsätaloustoimen-
piteitä ilmaston näkökulmasta, eikä ohjausta ole oikeastaan muissakaan seurakuntaa 
sitovissa ohjauskehissä. Vuodelta 2022 peräisin oleva ilmastolaki säätelee vain valtion 
viranomaisen toimia, mutta ilmastolain tavoitteiden toteutuminen on seurakunnankin nä-
kökulmasta tavoiteltavaa. Myös kirkolla on oma hiilineutraali kirkko 2030-tavoitteensa. 
Näitä tavoitteita seurakunta voi omassa toiminnassaan edistää. 
 
Ilmastollisesti kestävä ratkaisu löydetään vain fossiilisten polttoaineiden käytön vähentä-
misen avulla. Metsätalouden harjoittaminen ei ole syy ilmastonmuutokseen, vaan fossii-
listen polttoaineiden nopea käyttö. Mutta metsän hiilinielujen/hiilivarastojen avulla voi-
daan luoda tilanne, missä päästöjen vähentämiseen saadaan lisäaikaa. Suomen tavoit-
teeseen olla vuonna 2035 hiilineutraali, ei päästä pelkästään päästöjä vähentämällä, 
vaan tarvitaan myös hiilensidontaa. 
 
Metsäsuunnitelmakaudelle ehdotetuilla hakkuuesityksillä seurakunnan metsät sitovat 
myös uutta hiiltä selvästi metsäsuunnitelmakauden alussa. Metsäsuunnitelmakauden 
loppuessa vuonna 2033 uutta hiiltä sitoutuu metsiin enää maltillisemmin. Hiilensitoutumi-
sessa on huomioitava myös se, että tuhkalannoitusten vaikutusta kasvuun eivät kasvu-
mallit ota huomioon. Lisäksi oksiin, juuristoon ja maaperään sitoutuu huomattavan pal-
jon hiiltä, joka ei puuston tilavuuteen pohjautuvassa hiilensidonta-arviossa huomioidu. 
Hakkuuesityksistä harvennukset suunnilleen ajallaan tehtyinä ovat taloudellisen kestä-
vyyden ja ainakin osin myös sosiaalisen ja ilmastollisen kestävyyden näkökulmasta tar-
peellisia. Uudistushakkuiden suhteen on enemmän pelivaraa ja pelivaraa onkin otettu 
koko 2000-luvun, jolloin uudistushakkuun tyyppisiä hakkuita on tehty yhteensä reilun 
170 hehtaarin alalla (vuosi 2022 mukana lukumäärässä). Tämä hehtaarimäärä vastaa 
vajaata kahden promillen hakkuumäärää seurakunnan metsämaasta, kun jakaa tehdyt 
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uudistushakkuuhehtaarit 23 vuoden ajalle. Osa tälle metsäsuunnitelmakaudelle esite-
tyistä hakkuista lähinnä männiköissä voisivat siirtyä myös myöhemmälle ajalle, mutta 
varsinkin kuusikoissa ja koivikoissa uudistushakkuuajan pidentäminen tarkoittaa riskin 
suurenemista sille, että taloudellinen, sosiaalinen ja myös ilmastollinen kestävyys voivat 
kärsiä. Männiköt voivat toimia hiilivarastoina pidemmän aikaan, vaikka lisähiiltä ne eivät 
sitoisikaan. 
 
Vaikka seurakunnan metsiin ei hiiltä näillä hakkuuesityksillä entiseen tahtiin synnykään, 
kompensoi metsiin jo pelkkään runkopuuhun sitoutuva hiili edelleen seurakunnan 
omassa toiminnassa syntyvät hiilipäästöt (=lähinnä rakennusten aiheuttamat päästöt). 
Seurakunnan hiilijalanjälki oli vuosina 2019 ja 2020 keskimäärin vajaat 200 000 hiilidiok-
sidiekvivalenttia vuodessa. Metsäsuunnitelmakauden kasvunlisäys aiheuttaa yhteensä 
n. 900 000 kg:n hiilidioksidisidonnan kasvavaan puustoon (maaperän sidontaa ei laskel-
massa ole huomioitu). Lisäksi tuhkalannoitusten toteutus antaa kasvuun malleissa näky-
mättömän kasvulisäyksen, joka on kaikkien lannoitusten toteuduttua n. 900 000 kg vuo-
dessa, eli varsin merkittävä kasvunlisäysmäärä. 
 
Ilmastollisesti kestävän metsätalouden harjoittamisessa noudatetaan alla olevissa nel-
jässä taulukossa esitettyjä periaatteita. Periaatteet ovat edellisiä kohtia kattavammat, 
koska seurakuntaa sitovaa kehien normistoa ei juuri ole olemassa, kuten edellä selvitet-
tiin. 
 

 
1. PUUNTUOTANNON TAVOITE ON SUURI TUKKI- JA SAHAPUUN SUHTEELLINEN KOKONAISOSUUS 
HAKATTAVAN PUUSTON MÄÄRÄSTÄ 
 
Perustelu: 
Rakennuspuu säilyy todennäköisemmin sellupuuta kauemmin poissa hiilikierrosta. On olemassa satoja, 
ellei tuhansia vuosia vanhoja rakennuksia, joihin puun hiili on sitoutunutta. 
 
Käytännön metsätalous tavoitteen saavuttamiseksi: 

 Uudistamisessa puuston vähimmäiskeskiläpimittatavoite on 25-30 cm -> Järeämpi puu tuottaa 
enemmän tukkia 

 Uudistamismateriaalina käytetään pääasiassa jalostettua siemenmateriaalia -> Tuottaa paremmin 
sahaukseen sopivaa tukkimateriaalia 

 Terveyslannoitukset toteutetaan tarpeen mukaan -> Metsän hivenainepuutos voi aiheuttaa merkittä-
vääkin alenemaa tukkisaannossa 

Huomioita: 

 Järeäksi tukiksi kasvatus ei oikeastaan muuta nykyisin vallinnutta metsätalouskäytäntöä seurakun-
nan metsissä. 

 Huolimatta mahdollisesti pitkästäkin varastoitumisajasta rakennuspuuhun, säilyy hiili puusta valmis-
tetuissa tuotteissa todennäköisesti lyhyemmän aikaa kuin metsässä. 

 Periaatteessa kiertoaika voisi olla hiilenvarastoinnin näkökulmasta huomattavan pitkäkin, kestäen 
useita satoja vuosia, koska näyttäisi siltä, että hiili voi varastoitua melko pitkäänkin vanhoissa män-
tymetsissä. 

 
Pitkä kiertoaika pienentää albedoa, mutta metsä toisaalta haihduttaa. Mikä on taseen erotus ilmaston kan-
nalta? 
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2. PYRITÄÄN KÄYTTÄMÄÄN TEHOKKAASTI HYÖDYKSI PUUNTUOTANTOMAHDOLLISUUDET 
 
Perustelu: 
Vajaakäytöllä olevalla metsäalueella ei saavuteta optimaalisinta hiilensidontaa. Mitä suurempi on puun 
osuus metsämaalla, sitä paremmin metsään hiiltä sitoutuu. 
 
Käytännön metsätalous tavoitteen saavuttamiseksi: 

 Metsän uudistaminen hoidetaan välittömästi hakkuun päättymisen jälkeen -> Puuston hiilenniele-
miskyky pyritään saamaan mahdollisimman pian takaisin 

 Maantuotoskyvyn maksimiin verrattuna heikosti puuta tuottavat alueet joko täydennetään tai sitten 
uudistetaan kokonaan. 

 Kasvatuslannoituksia pyritään toteuttamaan -> Samalla aikafunktiolla hehtaaria kohden kertyy 
enemmän puuta ja kariketta kuin ilman lannoitusta 

Huomioita: 
Kasvatuslannoituksen toteuttaminen seurakunnan metsissä on sikäli haasteellista, että pitkä kiertoaikata-
voite voi romuttaa kasvatuslannoituksesta saatavan tuoton.  

 
3. PYRITÄÄN MAKSIMOIMAAN POHJAKERROKSEN SAAMA RAVINNEMÄÄRÄ KUITENKIN SITEN, 
ETTÄ LUONNONPOISTUMA PYSTYPUISSA OLISI VÄHÄINEN 
 
Perustelu: 
Maaperään on sitoutuneena pystypuita enemmän hiiltä. Siten maaperän sidontamahdollisuudet on pyrittävä 
myös hyödyntämään. Aihepiiriin tulee varmaan lähivuosina enemmän tutkimustietoa, ainakin sillä perus-
teella, että lähivuosien aikana on julkaistu aiempaan tutkimustietoon verrattuna huomattavasti poikkeavaa 
tietoa/tulkintaa. 
 
Käytännön metsätalous tavoitteen saavuttamiseksi: 

 Harvennushakkuun jälkeinen tiheys mieluummin Tapion harvennusmallien tiheämpään laitaan -> 
Puuston tuottama karikemäärä on suurempi kuin harvemmassa metsässä, lisäksi tuotos esim. juu-
riin pysyy suurempana 

 
Huomioita: 
Tiheässä kasvatus voi vähentää tukkipuuston kokonaissaantoa, joka on ilmastotavoitteiden näkökulmasta 
ristiriitainen tulos. 

 
4. METSÄTALOUDELLISIN TOIMENPITEIN EI TARPEETTOMASTI TEHDÄ MAAPERÄSTÄ TAI TUR-
PEESTA HIILILÄHTEITÄ 
 
Perustelu: 
Kts. edellisen kohdan perustelu. 
 
Käytännön metsätalous tavoitteen saavuttamiseksi: 

 Turvemailla hakkuu ja hoitotoimenpiteet toteutetaan siten, että kunnostusojitustarve vältettäisiin -> 
Varsinkin rehevillä mailla maatuvan turpeen vapauttama hiilidioksidi on iso rasite 

 Mikäli kunnostusojituksia joudutaan tekemään, on ojitussyvyys mahdollisimman pieni -> Tarpeeton 
turvekerroksen maatuminen estetään ja lisäksi suon metaaninsidonta pysyy olemassa 

 
Huomioita: 

 Karumpia turvemaita ei lähdetä ennallistamaan, koska näillä kaasuvaihdanta ei näyttäisi olevan tur-
miollinen ilmastolle ainakaan tällä tiedolla. 

Turvemailla toimenpiteiden toteutus siten, että kunnostusojitustarve vältetään, voi tarkoittaa eri-ikäisraken-
teista metsänkasvatusta ja siten maan puuntuottokyky ei välttämättä ole täydellisesti käytössä. Tämä on siis 
ristiriidassa 2. teesin kanssa. 
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Päätösehdotus (tp): Kirkkoneuvosto päättää esittää metsäsuunnitelman ja siihen liittyvän hak-
kuusuunnitteeksi, keskimäärin 17 000 m³/vuosi, kirkkovaltuustolle vahvis-
tettaviksi. Samalla esittelytekstissä kuvaillut metsätalouden periaatteet esi-
tetään kirkkovaltuustolle vahvistettaviksi. 

 
KN 29.8.2023: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
________________________________ 
 
Päätös:  Kirkkovaltuusto vahvistaa metsäsuunnitelman sekä siihen liittyvän hakkuu-

suunnitteen ja metsätalouden periaatteet.   
 
Lisätietoja:  talouspäällikkö Henri Maijala 

0400 209 930 
henri.maijala@evl.fi 
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32 § 
UUDEN TALOUSSÄÄNÖN HYVÄKSYMINEN 
Liite 2: Taloussääntö 
 

Uuden 1.7.2023 voimaan tulleen kirkkolain (652/2023) luvun 4 §:ssä säädetään, että ta-
loudenhoidon järjestämisestä määrätään tarkemmin kirkkovaltuuston tai yhteisen kirkko-
valtuuston hyväksymässä taloussäännössä. Taloussäännöllä kirkkovaltuusto tai yhtei-
nen kirkkovaltuusto ohjaa talousarvion sekä toiminta- ja taloussuunnitelman valmistelua 
ja sisältöä, omaisuuden hoitoa ja rahatointa, kirjanpitoa ja tilinpäätöstä sekä tilintarkas-
tusta ja sisäistä valvontaa.  
 
Edellisen kerran seurakunnan ja seurakuntayhtymän taloussääntömallit päivitettiin ke-
väällä 2022. Taloussääntömallit on nyt päivitetty uuden kirkkolain mukaisiksi. Tehdyt 
muutokset ovat pääosin teknisiä. Ainoa uuden kirkkolain tuoma sisällöllinen muutos on 
tehty 9 §:ään Maksujen määrääminen. Muutos aiheutuu uuden kirkkolain myötä poistu-
vasta alistusmenettelystä. 

 
Liitteenä oleva Lieksan seurakunnan taloussääntö seuraa melko pitkälti kirkkohallituk-
sen julkaisemaa taloussääntömallia. 

 
Päätösehdotus (tp): Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle Lieksan seurakunnan uuden ta-

loussäännön hyväksymistä liitteen mukaisena.  
 
KN 29.8.2023: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
________________________________ 
 
Päätös:  Kirkkovaltuusto hyväksyy Lieksan seurakunnan uuden taloussäännön liit-

teen 2 mukaisesti. 
 
Tiedoksi:  Taloustoimisto 
 
Lisätietoja:  talouspäällikkö Henri Maijala 
  0400 209 930 
  henri.maijala@evl.fi 
 

mailto:henri.maijala@evl.fi
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33 § 
PANKAKOSKEN PAPPILAN (=ASUINRAKENNUKSEN) MYYMINEN 
Liite 3: JPT-Cargo tarjous 
 
Asian aiempi käsittely kirkkovaltuustossa 15.12.2022, 20 §: 
_______________________________________________ 
 

Kokouksessa 4/2021, 83 §, päätti kirkkoneuvosto aloittaa valmistelemaan Pankakosken 
pappilan myymistä: 
 

” Purettavan Pankakosken seurakuntatyökeskuksen kanssa samalla tontilla sijaitsee myös aika-

naan pappilaksi rakennettu asuinrakennus, joka sisältää kolme huoneistoa. Yksi huoneistoista on 
vuokrattu ja yhtä huoneistoa on käytetty seurakunnan vierashuoneena. Virka-asuntona raken-
nusta ei sen sijaan ole enää käytetty. Pappila on rakennettu samaan aikaan työkeskuksen 
kanssa. Pappila on kunnoltaan suhteellisen siisti, vaikka siihen ei ole vuosien kuluessa tehty ai-
nakaan merkittäviä perusparannuksia. Lämmitysmuotona on öljylämmitys. 

 
 Vuoden 2021 toimintasuunnitelmaan on merkitty Pankakosken asuinrakennuksen myyminen. 

Tontilla sijaitseva seurakuntatyökeskus on kokousajankohdan aikaan purkamisen alla ja tässä 
vaiheessa pappilan myymisen valmistelun aloittamista on hyvä ryhtyä toteuttamaan. 

 
 Rakennuksen perusteellinen kuntokartoitus tulisi maksamaan arvioiden mukaan 5 000 – 10 000 

euroa. Kevyempi kuntoarvio olisi merkittävästi alhaisempi hinnaltaan, mutta sen jälkeen jäisi huo-
mattavasti epävarmuustekijöitä rakennuksen kunnon suhteen. Kuntokartoitus on hinnaltaan kallis 
suhteessa rakennuksen todennäköiseen hintaolettamaan. Tästä johtuen, huolimatta rakennuksen 
asuttavasta kunnosta, niin myynti purkukuntoisena voisi olla myyjän kannalta turvallinen vaihto-
ehto, joka ehkäisisi mahdollisten piilevien virheiden vastuut. 

 
 Rakennuksen luonteva tontin koko olisi n. 0,2 hehtaaria. Ostajan maksettaviksi koituisi kauppaan 

liittyvät kustannukset mm. lohkomiskulu ja kaupanvahvistajan palkkio. 
 
 Talouspäällikkö on kysynyt tarjouksia kiinteistöarvion teosta Pankakosken pappilan osalta ja nii-

den perusteella kiinteistöarvio on tilattu OP Koti Itä-Suomi Oy:ltä. Kiinteistöarviota ei ole vielä 
tehty esittelytekstin tekemisen aikaan. 

 
 Kohteen myyminen Huutokaupat.com-palvelun kautta voisi olla toimiva ratkaisu varsinkin, koska 

tämänkaltaisen rakennuksen markkinahinnan määrittely voi muutoin olla hankalaa. Ostajan kan-
nattaa kuitenkin pidättää itsellään oikeus hylätä tarjoukset/tarjous. 

 
Päätösehdotus (tp): Kirkkoneuvosto päättää aloittaa Pankakosken pappilan myynnin 

valmistelun esittelytekstin mukaisesti.  
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin. Lisäksi talouspäällikkö päätettiin val-
tuuttaa päättämään myynnin pohjahinta tekeillä olevan kiinteistöar-

vion pohjalta.”  

 
Asiaa käsiteltiin vielä uudelleen kokouksessa 6/2021, 123 § siten, että päätettiin hakea 
seurakunnan toimesta ja kustannuksella asemakaavan muutosta myytävän rakennuksen 
tontille reilun 0,25 hehtaarin alalle.  

 
Pappilarakennus tontteineen oli aiemmin keväällä myynnissä huutokaupat.com palve-
lussa maalis-huhtikuun välisenä aikana. Silloin siitä saatu paras tarjous oli 12 000 €, 
mutta ostaja vetäytyi tarjouksesta. Uusi huutokauppa-aika julkaistiin 27.4.-10.6.2022 vä-
liseksi ajaksi. Kiinteistönäytössä 6.6. paikalla oli kaksi eri katsojakuntaa. Uuden myynti-
kierroksen paras tarjous oli 2.750,00 €. Tarjouksen teki Saimi Vuorela.  
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Rakennuksen kiinteistöarvio oli nähtävissä kokouksessa 6/2021 ja on nyt pöytäkirjan liit-
teenä. Tarjous jää jälkeen kiinteistöarvion arvon. On vaikeaa arvioida voisiko kiinteis-
töstä sen kaikkine uudistamistarpeineen saada nyt saatua tarjousta parempaa hintaa. 
Nyt saatu tarjous on kuitenkin paras, minkä markkinat tällä kertaa rakennukselle tonttei-
neen määrittivät. 

 
Mikäli rakennus tontteineen päätetään myydä, on myyminen tehtävä ehdollisena siten, 
että ehtona on haetun kaavamuutoksen toteutuminen. Kaupungin maankäyttö ei välttä-
mättä ehdi saada asiaa ratkaistua ainakaan kirkkovaltuuston tekemään päätökseen 
mennessä. Myynti-ilmoituksessa on kerrottu muut keskeiset myyntiehdot. Mm. Raken-
nuksen virhevastuusta tullaan tekemään kiinteistökauppakirjaan täsmällinen määrittely, 
kuten myynti-ilmoituksessa todetaan. Kauppaehtoihin sisältyy myös varausmaksun, 
2.000,00 euroa suorittaminen myyjälle. 

 
Myytävä määräala rakennuksineen kuuluu Työkeskuksen kiinteistöön 422-415-105-26. 

 
Päätösehdotus (tp): Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle Pankakos-

ken pappilan (=asuinrakennus) myymistä n. 0,25 hehtaarin 
tontilla Saimi Vuorelalle. Myymisen edellytyksenä on seura-
kunnan hakeman kaavamuutoksen toteutuminen suunnilleen 
seurakunnan hakemalla tavalla. 

 
Kirkkovaltuuston päätös alistetaan kirkkohallituksen vahvis-
tettavaksi.  
  

KN 22.6.2022, 63 §: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
__________________________ 

 
Päätös:  kirkkovaltuusto päättää yksimielisesti myydä Pankakosken pappilan 

(=asuinrakennus) n. 0,25 hehtaarin tontilla Saimi Vuorelalle. Myymisen 
edellytyksenä on seurakunnan hakeman kaavamuutoksen toteutuminen 
suunnilleen seurakunnan hakemalla tavalla. 

 
 Kirkkovaltuuston päätös alistetaan kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

_______________________________________________ 
 
Asian esittely 29.8.2023: 
 

Kirkkohallitus vahvisti kirkkovaltuuston tekemän Pankakosken pappilan myyntipäätök-
sen 16.3.2023. Kaavatyössä on mennyt aikaa odotuksiin/annettuun ennakkotietoon näh-
den kauemmin, joten kauppaa ei Saimi Vuorelan kanssa ole päästy solmimaan. Tästä 
syystä Vuorela ilmoitti haluavansa luopua kaupasta asian viivästymiseen perustuen.  
 
Pankakosken pappilaa on aiemmin tiedustellut ostotarkoituksessa JPT-Cargo Oy. JPT-
Cargo Oy toimitti seurakunnalle Vuorelan ilmoituksen jälkeen kokousaineiston liitteenä 
olevan tarjouksen, jonka summa on 2.700,00 euroa. Ostotarjous on summaltaan melko 
yhteneväinen Vuorelan tekemän ostotarjouksen kanssa. Kauppaehdot olisivat kirkkoval-
tuuston 15.12.2022 tekemän päätöksen mukaiset. 
 
Kohde on ollut julkisessa myynnissä kahteen erilliseen otteeseen, joten kohteen markki-
nahinta on näin tuotu esille ja samalla on aiemmin avoimissa huutokaupoissa ollut kai-
killa mahdollisuus tehdä kohteesta tarjous. Koska kohde on parhaimmillaan tyhjillään, 
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olisi seurakunnan näkökulmasta nyt paras ratkaisu myydä kohde JPT-Cargo Oy:lle tar-
jouksen perusteella. Myyminen viivästyisi, mikäli kohteen laittaisi jälleen julkiseen myyn-
tiin, eikä takeita paremmasta ostotarjouksesta ole. 
 
Kiinteistökauppa edellyttää maakaaren määrämuotojen mukaista kaupan esisopimusta, 
mikäli ostotarjouksen katsotaan sitovan sekä ostajaa että myyjää. Koska tällaista esiso-
pimusta ei nyt ole solmittu, on Vuorelalla oikeus vetäytyä kaupasta. Periaatteessa kau-
pasta vetäytyminen voisi aiheuttaa joitakin myyjälle koituneita kuluja ostajan maksetta-
vaksi ja vuoden 2022 myynti-ilmoituksessa ilmoitettiinkin varausmaksusta 2.000,00 eu-
roa, joka vaadittiin maksettavaksi tällaisia kuluja kattamaan. Koska seurakunnalle ei 
Vuorelan kaupasta vetäytymisestä aiheudu erityisiä taloudellisia kuluja, on varausmaksu 
mahdollista palauttaa takaisin Vuorelalle. 
 
Kirkkolainsäädännön heinäkuun alussa astuneen uudistuksen perusteella kiinteistö-
kauppaa ei enää tarvitse alistaa kirkkohallituksen vahvistettavaksi. 

 
Päätösehdotus (tp): Kirkkoneuvosto toteaa kaupan Saimi Vuorelan kanssa rauenneen ja pa-

lauttaa Vuorelalle kiinteistökaupan varausmaksun. Kirkkoneuvosto esittää 
kirkkovaltuustolle Pankakosken pappilan myymistä esittelytekstin mukai-
sesti JPT-Cargo Oy:lle.  

 
KN 29.8.2023: Päätösehdotus hyväksyttiin. 
________________________________ 
 
Päätös:  Kirkkovaltuusto hyväksyy Pankakosken pappilan myymisen JTP-Cargo 

oy:lle esittelytekstin mukaisesti. 
 
Tiedoksi:  JPT-Cargo Oy 
 
Lisätietoja:  talouspäällikkö Henri Maijala 
  0400 209 930 
  henri.maijala@evl.fi 

mailto:henri.maijala@evl.fi
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34 §   
ILMOITUSASIAT 

 
Kirkkohallituksen yleiskirjeet: 
20: Uusi hautaustoimen malliohjesääntö ja uudet hautainhoitorahaston mallisäännöt; 

 21: Seurakunnan ja seurakuntayhtymän taloussääntömallien päivitys; 
 22: Kirkon säädöskokoelmassa julkaistut uudet tutkintoihin liittyvät päätökset; 
 23: Kirkonkirjojen tietojen luovuttamisesta perittävät maksut 1.7.2023 lukien; 
 24: Kiinteistöjen luovutus ja vuokraus; 
 25: Piispainkokous on päivittänyt useita Kirkon säädöskokoelman säädöksiä; 
 26: Seurakuntien ja seurakuntayhtymien päätöksistä tiedottaminen sekä oikaisuvaa-

timusohjeet ja valitusosoitukset; 
 27: Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkintoon liittyvän harjoittelukor-

vauksen hakeminen; 
 28: Uusi kirkkolaki ja kirkolliset rakennukset; 
 29: Hallintosääntö; 
 30: Kirkkolakiuudistuksen vaikutus kirkon arkistotoimeen 1.7.2023 alkaen; 
 31: Kirkon säädöskokoelmassa julkaistu kirkkohallituksen päätös lähetys- ja kan-

sainvälisen työn ohjaajan viran haltijalta sekä tällaisen viran tehtäviä pääasiallisena 
tehtävänään tekevältä viranhaltijalta vaadittavasta tutkinnosta. 
 

   
Päätös:  Annettiin tiedoksi.  
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Pöytäkirjan tarkastajat: 

35 § 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS 
 
MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot 
Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmis-
telua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 
§:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka kos-
kee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.  
Pöytäkirjan pykälät: 27-30, 34-26 
  

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot 
1. Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan valittamalla ei saa hakea muutosta 

hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista. 
2. Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikai-

suvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toi-
mivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonli-
säveroa laskettuna ovat:  
– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut); 
– 150 000 € (rakennusurakat);  
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut);  
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja  
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).  

3. Muun lainsäädännön mukaan päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla. 

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 

 
    
HANKINTAOIKAISU 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi tehdä han-
kintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.  
 
Hankintayksikkö: Lieksan seurakunta 

Käyntiosoite: Mönninkatu 13, 81700 Lieksa 
Postiosoite: Kts. yllä 
Sähköposti: lieksa@evl.fi 
Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai 

muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapu-
neen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa si-
ten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on 
saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköi-
sesti. 
 

Hankintaoikaisun sisältö 
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi: 
– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä 
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan  
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan. 

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivat ne jo ole hankintayksikön hallussa.  
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Pöytäkirjan tarkastajat: 

VALITUSOSOITUS 
 
Valitusviranomainen ja valitusaika 

 
a) Kirkollis- ja hallintovalitukset 
 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  
Valitusviranomainen ja yhteystiedot: 
Itä-Suomen hallinto-oikeus 

Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64 
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio 
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi  
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallin-
totuomioistuimet. 

 
Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät: 31-33  
Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:  
Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen  
Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuk-
sen osoittamana ajankohtana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä 
tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on jul-
kaistu yleisessä tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- 
tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen 

b) Valitus markkinaoikeuteen 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintaa koskevasta 

päätöksestä valitusosoituksineen.  
Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 
kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätök-
sestä valitusosoituksineen.  
Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä ta-
pauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai vali-
tusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 
Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämi-
sestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vas-
taanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että 
viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvi-
tystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. 
Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeu-
den käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa kos-
keva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa koh-
dassa.  
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankin-
tayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden 
käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksin-
omaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, 
että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa 
tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mu-
kaisen kynnysarvon. 

Markkinaoikeuden yhteystiedot  
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen: 
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Telekopio: 029 56 43314 
Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi  
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallin-
totuomioistuimet.  

mailto:ita-suomi.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Pöytäkirjan tarkastajat: 

VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET SEKÄ VALITUKSEN TOIMITTAMINEN JA OIKEUDENKÄYNTIMAKSU 

Valituksen sisältö 
Valituksessa on ilmoitettava:  
– valittajan nimi ja yhteystiedot 
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä 
– päätös, johon haetaan muutosta 
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
– vaatimuksen perustelut 
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä valitusviranomaiselle. 

Valituksen liitteet 
Valitukseen on liitettävä: 
– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää oikeu-
denkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 
 

Valitusasiakirjojen toimittaminen 
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat 
voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille 
valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomai-
selle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 
§:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuk-
sen (1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. Käsitte-
lymaksu markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoona euroa ja 6 350 €, jos hankin-
nan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa. Tarkista kuitenkin aina ajantasaiset maksut osoitteesta: https://oikeus.fi/tuomiois-
tuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut.html. 

 
 
Päätös: Annettiin oikaisuvaatimusohjeet sekä valitusosoitus.  
 
 
 
36 § 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 
 Kokous päättyi klo 17.22. Virsi 209.   


